Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO      /2022

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Ilma.

Sra. Marcela Amaral, para realizar:

IMPLEMENTAÇÃO DE LAMPADAS DE LED NAS: RUA AMARA MARIA

GOMES, RUA JOSÉ CARNEIRO FILHO, RUA MARIA DE LOURDES

SAMPAIO CARNEIRO, RUA PEDRO IVO BEDOR SAMPAIO, RUA MARIO

LAURENTINO DE MELO, RUA GONÇALO CARVALHO, RUA VINICIUS

ALBUQUERQUE, NO BAIRRO MIRANTE DO VALE NAS ETAPAS 1 E 2.

JUSTIFICATIVA

É de extrema importância, que tal procedimento seja realizado para garantir

uma maior sensação de segurança para os moradores da localidade. Pois, conforme

estudos, o uso de iluminações adequadas, reforçam a segurança, inibindo ações

delituosas nas respectivas ruas contempladas.

Desta forma, solicitamos que seja realizada a implementação dessas

iluminações, para maior qualidade de vida e melhoria do aspecto paisagístico do

bairro. Neste sentido, a prestação do serviço público indicados nesta propositura, com

a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da população,

garantindo maior segurança, harmonia e dignidade aos moradores.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 21 de setembro de 2022

AUTOR

		2022-09-21T10:14:19-0300
	Vereador Mano do Som